[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Сорок восьмое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2013г. №63
     г.Троицк
Об установке памятника (бюста
с постаментом) Ф.Н.Плевако

В целях увековечивания памяти великого русского адвоката, троичанина Федора Никифоровича Плевако, учитывая ходатайство администрации города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Установить памятник (бюст с постаментом) Ф.Н.Плевако в районе Центральной площади города на фоне здания торговых рядов.
2. Утвердить текст на памятнике (бюсте с постаментом) Ф.Н.Плевако (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.Б. Кокорев).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                          В.В.Наренков

              Приложение

              к решению Собрания
              депутатов города Троицка

            от 25.04.2013г. №63
Текст на памятнике (бюсте с постаментом) Ф.Н.Плевако
	Великий

Российский адвокат

уроженец земли Троицкой

Федор

Никифорович

Плевако

1842-1908

	От адвокатского сообщества России и благодарных троичан

Установлен 14.06.2013г.

_1117865226.bin